
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-77610494- -APN-ANPIDTYI#MCT - RD 2022-04-01 Convocatoria a Subsidios para 
Reuniones Científicas RC 2021, Adjudicación

 

VISTO el Expediente EX-2021-77610494- -APN-ANPIDTYI#MCT, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución Nº 144 del 9 de septiembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, la  Disposición Administrativa Nº 7 del 21 de febrero de 2022 de la DIRECCIÓN 
NACIONAL DEL FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 144/2021 de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN —AGENCIA I+D+i—, 
se aprobaron las Bases y Condiciones de la Convocatoria REUNIONES CIENTÍFICAS 2021 (RC 2021), 
estableciendo como período de presentación de proyectos a la misma entre el 14 de septiembre de 2021 
hasta el día 29 de octubre de 2021, a las 15:00 hs.

Que las Bases y documentos que rigen la convocatoria establecen detalladamente las características, 
procedimientos y criterios para la evaluación de los proyectos y para la consiguiente asignación de 
subsidios.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DEL FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y 
TECNOLÓGICA ha verificado el cumplimiento de los requisitos de admisibilidad de los proyectos 
presentados en el marco de la Convocatoria conforme Disposición Administrativa Nº 7/2022.

Que las comisiones ad hoc constituidas para la convocatoria en cuestión, analizaron los proyectos y 
recomendaron el financiamiento de alguno de ellos.

Que en Reunión del Directorio de la AGENCIA I+D+i de fecha 01 de abril de 2022 se resolvió aprobar los 
proyectos recomendados por la Comisión Ad-Hoc.



Que, oportunamente, intervinieron en el ámbito de sus competencias la DIRECCIÓN NACIONAL DEL 
FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, la DIRECCIÓN GENERAL 
DE FINANCIAMIENTO EXTERNO Y LOCAL y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS, dependientes de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, 
EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN.

Que a su tiempo, la presente medida se dicta en función de las previsiones de la Resolución Nº 144 del 9 
de septiembre 2021 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, al amparo de lo 
establecido por el Decreto N° 157 del 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del 
Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL 
DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 01 de abril de 2022.

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Adjudicar subsidios a las propuestas presentadas a la Convocatoria a Subsidios para 
Reuniones Científicas RC 2021 a los proyectos detallados en el ANEXO IF-2022-28066150-APN-
DNFONCYT#ANPIDTYI del presente acto administrativo bajo las condiciones y montos allí previstos.

ARTÍCULO 2º.- No adjudicar subsidios a las propuestas presentadas a la Convocatoria a Subsidios para 
Reuniones Científicas RC 2021 detalladas en el ANEXO IF-2022-28066094-APN-
DNFONCYT#ANPIDTYI del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- Dejar constancia que la presente medida será atendida con las partidas presupuestarias 
correspondientes al Programa de Innovación Federal (PIF).

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, notifíquese a los interesados y tomen razón la DIRECCIÓN NACIONAL 
DEL FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, la DIRECCIÓN 
GENERAL DE FINANCIAMIENTO EXTERNO Y LOCAL y la DIRECCIÓN GENERAL DE 
ASUNTOS JURÍDICOS, y cumplido, archívese.

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 





TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad


RPN RC-2021-00050 CONTRERAS FÉLIX IGNACIO XIV Jornadas Nacionales de Geografía 


Física - JNGF


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional del 


Nordeste [UNNE]


23/05/2022 al 27/05/2022 VIRTUAL


TW RC-2021-00129 LAWLER DIEGO Lógica, Lenguaje y Ontología en el 


Tractatus: a 100 años de su publicación. 


(LLOT)


Ciencias 


Humanas (16)


Sociedad Argentina de 


Análisis Filosófico 


[SADAF]


01/06/2022 al 04/06/2022 PRESENCIAL


RPN RC-2021-00072 GIMÉNEZ 


BÉLIVEAU


VERÓNICA XII Jornadas Internacionales Ciencias 


Sociales y Religión. Reunión preparatoria. 


Creer y no creer en América Latina 


contemporánea


Ciencias Sociales 


(04)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


1/10/2022 PRESENCIAL


RPN RC-2021-00134 BASTERRA JOSÉ LEANDRO Congreso Argentino de Ingeniería CADI Tecnología 


Energética Minera 


Mecánica y de 


Materiales (10)


Universidad Nacional del 


Nordeste [UNNE]


07/09/2022 al 09/09/2022 PRESENCIAL


TW RC-2021-00136 BRIZUELA JOSE DAVID Taller: Ensayos No Destructivos 4.0 (END 


4.0)


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Comisión Nacional De 


Energía Atómica [CNEA]


7/27/2022 PRESENCIAL


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS NO ADJUDICADOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO RD 2022-04-01 RC 2021 PROYECTOS NO ADJUDICADOS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Miércoles 23 de Marzo de 2022

				2022-03-23T18:42:13-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2022-28066094-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director Nacional

		numero_documento: IF-2022-28066094-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Jorge Osvaldo Blackhall

				2022-03-23T18:42:11-0300












TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad SUBSIDIO 


SOLICITADO con 


rectificaciones


SUBSIDIO 


OTORGADO


RPN RC-2021-00005 ALONSO DANIEL 


FERNANDO


LXVII Reunión Anual de la Sociedad Argentina 


de Investigación Clínica (SAIC)


Ciencias Médicas 


I: Inmunología, 


Enfermedades 


Universidad Nacional de 


Quilmes [UNQ]


16/11/2022 al 19/11/2022 PRESENCIAL $220,000.00 $264,000.00


RPN RC-2021-00009 COHEN DEBORA JUANA XXIV JORNADAS ANUALES DE LA 


SOCIEDAD ARGENTINA DE BIOLOGÍA. 


"Desde la investigación básica a la salud 


pública: un camino de ida y vuelta"


Fisiología y 


Biología 


Experimental (15)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


30/11/2022 al 02/12/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00015 GÓMEZ MERCEDES 


NIEVES


IV Jornadas de Astrofísica Estelar (IVJAE) Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


22/06/2022 al 24/06/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00041 CHAVEZ MOLINA EDUARDO III Jornadas de Sociología Universidad Nacional 


de Mar del Plata (IIIJS)


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


Mar del Plata [UNMDP]


01/09/2022 al 02/09/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00055 CASTELLETTI Gabriela Marta 64a  Reunión Anual de la Asociación Argentina 


de Astronomía 


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Instituto de Astronomia y 


Fisica del Espacio [IAFE]


19/09/2022 al 23/09/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00068 ALDABE BILMES SARA 


ALFONSINA 


DORA


Sintesis y caracterización de materiales 


avanzados e inteligentes (MAI)


Ciencias 


Químicas (06)


Instituto de Química 


Física de los Materiales, 


Medio Ambiente y Energía 


[INQUIMAE]


20/10/2022 al 22/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00116 DELFINO JOSÉ MARÍA L Reunión Anual de la Sociedad Argentina de 


Biofísica


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas (01)


Instituto de Química y 


Fisicoquímica Biológicas 


[IQUIFIB]


16/11/2022 al 18/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00141 MANZANO VIRGINIA LILIAN X Jornadas de Investigación en Antropología 


Social "Santiago Wallace", X JIAS 


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


2211/2022 al 24/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPI RC-2021-00039 GUARDAMAGNA MARÍA MELINA Conferencia Anual de la Red Internamericana 


de Educación en Administración Pública (RED 


INPAE)


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


Cuyo [UNCu]


16/05/2022 al 20/05/2022 PRESENCIAL $449,500.00 $539,400.00


RPN RC-2021-00062 ALVAREZ CARINA ROSA XXVIII Congreso Argentino de la Ciencia del 


Suelo


Tecnología 


Agraria y Forestal 


(08)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


15/11/2022 al 18/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


SPN RC-2021-00080 CARBALLIDO 


CALATAYUD


MARIANA 2do Congreso Argentino de Estudios Líticos en 


Arqueología


Ciencias 


Humanas (16)


Ministerio de Cultura de la 


Nación [Ministerio de Cu]


16/05/2022 al 20/05/2022 VIRTUAL $67,500.00 $81,000.00


RPN RC-2021-00114 NIEMBRO ANDRÉS 


ALBERTO


27a. Reunión Anual de la Red PyMEs Mercosur Ciencias 


Económicas y 


Derecho (02)


Universidad Nacional de 


Río Negro [UNRN]


21/09/2022 al 23/09/2022 PRESENCIAL $224,000.00 $268,800.00


RPN RC-2021-00151 VOGLER ROBERTO 


EUGENIO


Cuarto Congreso Argentino de Malacología 


(4CAM)


Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución (05)


Universidad Nacional de 


Misiones [UNAM]


24/10/2022 al 28/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00037 VILLARREAL MÓNICA ESTER IV Jornadas de Estudio en Educación 


Matemática (IV JEEM)


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


01/12/2022 al 02/12/2022 PRESENCIAL $121,500.00 $145,800.00


RPN RC-2021-00011 ARZAMENDIA VANESA XXII Congreso Argentino de Herpetología Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución (05)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


17/10/2022 a  21/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPI RC-2021-00021 VAZQUEZ MARCELA International Society of Electrochemistry (ISE) 


Topical Meeting: Electrochemistry: reaching out 


to society


Ciencias 


Químicas (06)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


20/03/2023 al 22/03/2023 PRESENCIAL $450,000.00 $540,000.00


RPN RC-2021-00027 VILA PETROFF MARTIN Reunión Anual de la Sociedad Argentina de 


Fisiología 2022 (SAFIS 2022)


Ciencias Médicas 


II: Fisiología y 


Fisiopatología de 


Tejidos, Órganos 


y Sistemas de 


Órganos (19)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


16/11/2022 al 19/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00029 BUERA MARÍA DEL PILAR Segundas Jornadas iberoamericanas sobre 


economía circular en procesos agroindustriales 


RI-HEC


Tecnología de 


Alimentos (09)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


27/09/2022 al 01/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS ADJUDICADOS







TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad SUBSIDIO 


SOLICITADO con 


rectificaciones


SUBSIDIO 


OTORGADO


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS ADJUDICADOS


TW RC-2021-00044 SALVI VALENTINA 


ISOLDA


Cuartas Jornadas de Difusión de Tesis sobre 


Memorias y Pasado Reciente


Ciencias Sociales 


(04)


Instituto de Desarrollo 


Económico y Social 


[IDES]


02/11/2022 al 04/11/2022 PRESENCIAL $134,785.00 $161,742.00


RPN RC-2021-00058 PICOTTO GABRIELA XXXVII Reunión Anual de la Asociación 


Argentina de Osteología y Metabolismo Mineral 


(AAOMM)


Ciencias Médicas 


II: Fisiología y 


Fisiopatología de 


Tejidos, Órganos 


y Sistemas de 


Órganos (19)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


26/10/2022 al 28/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00059 COWAN ROS CARLOS JAVIER XV Jornadas Nacionales de Investigadores e 


Investigadoras en Economías Regionales. 


"Modelos de desarrollo regional y estrategias 


alternativas en la Argentina del 2022"


Ciencias 


Económicas y 


Derecho (02)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


20/07/2022 al 21/07/2022 PRESENCIAL $215,000.00 $258,000.00


RPN RC-2021-00061 FUERTES VALERIA CINTIA 


FUERTES


XVII Reunión Anual de la Asociación Argentina 


de Cristalografía (AACr 2022).


Ciencias 


Químicas (06)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


01/11/2022 al 11/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00067 GRAVIELLE MARIA SILVIA X Conferencia Latinoamericana de Colisiones 


Inelásticas en la Materia (X CLACIM)


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


24/10/2022 al 26/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00071 MALCHIODI EMILIO LXX Reunión Anual de la Sociedad Argentina 


de Inmunología (SAI 2022)


Ciencias Médicas 


I: Inmunología, 


Enfermedades 


Infecciosas, 


Oncología y  


Hematología (18)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


16/11/2022 al 19/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00085 SOLÍS NEFFA VIVIANA 


GRISELDA


L Congreso Argentino de Genética - L 


Congreso SAG


Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución (05)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


16/10/2022 al 19/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00144 GALLO EMANUEL COSMOSUR VI-COSMOLOGY AND 


GRAVITATION IN THE SOUTHERN CONE


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


25/04/2022 al 29/04/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00155 LUNA FACUNDO 5to Workshop de Fisiología Ecológica y del 


Comportamiento


Fisiología y 


Biología 


Experimental (15)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


15/03/2023 al 17/03/2023 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00171 VAZQUEZ ALBERTO 


DANIEL


XII Jornadas Patagónicas de Geografía (XII 


JPG) / II Congreso Internacional de Geografía 


de la Patagonia Argentino-Chilena (II CIGPACh)


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


la Patagonia -San Juan 


Bosco- [UNP]


06/10/2022 al 08/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00036 FORTIN SEBASTIAN Terceras Jornadas de Fundamentos, Filosofía 


e Historia de la Física


Ciencias 


Humanas (16)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


05/10/2022 al 07/10/2022 PRESENCIAL $66,000.00 $79,200.00


RPI RC-2021-00130 DURAN GUILLERMO 


ALFREDO


XXI Latin-Iberoamerican Conference on 


Operations Research (CLAIO 2022)


Tecnología 


Informática de las 


Comunicaciones y 


Electrónica (11)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


12/12/2022 al 15/12/2022 PRESENCIAL $400,000.00 $480,000.00


SPN RC-2021-00164 RELA LORENA CGLA (Club de la Glia Latinoamericano) Ciencias Médicas 


II: Fisiología y 


Fisiopatología de 


Tejidos, Órganos 


y Sistemas de 


Órganos (19)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


26/10/2022 al 29/10/2022 PRESENCIAL $134,800.00 $161,760.00







TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad SUBSIDIO 


SOLICITADO con 


rectificaciones


SUBSIDIO 


OTORGADO


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS ADJUDICADOS


RPI RC-2021-00013 GRANADA JOSE ROLANDO International Conference on Neutron Scattering - 


ICNS 2022 - icns2022.org


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Comisión Nacional De 


Energía Atómica [CNEA]


21/09/2022 al 25/09/2022 PRESENCIAL $450,000.00 $540,000.00


RPN RC-2021-00016 SCHAIQUEVICH PAULA LIV REUNIÓN ANUAL DE LA ASOCIACION 


ARGENTINA DE FARMACOLOGÍA 


EXPERIMENTAL 


Ciencias Médicas 


II: Fisiología y 


Fisiopatología de 


Tejidos, Órganos 


y Sistemas de 


Órganos (19)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


03/11/2022 al 05/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00092 SANTISTEBAN JAVIER 


ROBERTO


International Topical Meeting on Neutron 


Radiography


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Comisión Nacional De 


Energía Atómica [CNEA]


10/10/2022 al 14/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00127 DRUILLE PAOLA IVONE XXVII Simposio Nacional de Estudios Clásicos 


(SNEC) y III Congreso Internacional sobre el 


Mundo Clásico 


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


la Pampa [UNLPAM]


20/09/2022 al 23/09/2022 VIRTUAL $112,500.00 $135,000.00


RPN RC-2021-00069 MACHADO SEBASTIAN 


PABLO


MECOM 2022: XXXVIII Congreso Argentino de 


Mecánica Computacional.


Tecnología 


Energética Minera 


Mecánica y de 


Materiales (10)


Universidad Tecnológica 


Nacional [UTN]


01/11/2022 al 04/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00073 MANDRINI MARÍA  ROSA "Jornadas transdisciplinarias del hábitat rural: 


reflexiones sobre procesos socio-territoriales 


integrales, situados y participativos". JTHR


Ciencias Sociales 


(04)


Asociación Vivienda 


Económica [AVE]


16/03/2023 al 17/03/2023 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00017 MIOTTI LAURA LUCÍA 6to Congreso Nacional de Zooarqueología 


Argentina (6 CNZA)


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


La Plata [UNLP]


21/11/2022  al 25/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00147 MAST DAMIÁN XI Friends of Friends Meeting - XI FOF 2022 Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


18/04/2022 al 22/04/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00118 SALINAS MARÍA LAURA "Archivos coloniales en Europa y América: 


Trayectorias y experiencias de investigación con 


y en el archivo"


Ciencias 


Humanas (16)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


05/10/2022 al 06/10/2022 VIRTUAL $67,500.00 $81,000.00


SPN RC-2021-00065 GRONDONA ANA LUCIA II Coloquio "Gino Germani, vigencia, actualidad 


y revisión de su legado" (IICGG)


Ciencias Sociales 


(04)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


19/10/2022 al 21/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00148 TIVOLI ANGÉLICA 


MONTSERRAT


IX Taller Binacional de Arqueología de la Costa 


Patagónica (IX TBACP)


Ciencias 


Humanas (16)


Centro Austral de 


Investigaciones Científicas 


[CADIC]


20/04/2022 al 22/04/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00090 CARMONA NOELIA BEATRIZ Transversalizando los ODS en la UNRN: 


experiencias para transformar el territorio


Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Universidad Nacional de 


Río Negro [UNRN]


26/09/2022 al 28/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00046 LABARCA MARTÍN GABRIEL Terceras Jornadas de Fundamentos de 


Química (IIIJFQ)


Ciencias 


Humanas (16)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


03/10/2022 al 04/10/2022 PRESENCIAL $62,000.00 $74,400.00


RPN RC-2021-00093 PORTO ALBERTO XXV Seminario de Federalismo Fiscal Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


La Plata [UNLP]


19/05/2022 al 20/05/2022 PRESENCIAL $210,000.00 $252,000.00


TW RC-2021-00126 DJENDEREDJIAN JULIO CESAR III Reunión Tendencias y Debates en Historia 


Económica Argentina - 40 Aniversario de la 


AAHE


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


21/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00026 PALERMO HERNAN 


MANUEL


El futuro del trabajo en América Latina y la 


pandemia del covid19


Ciencias Sociales 


(04)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


06/06/2022 al 09/06/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


SPN RC-2021-00077 ALCALÁ LAURA INÉS Primer Encuentro Nacional. Territorios 


hidrosociales en disputa. Modelos de 


desarrollo, formas de habitar y crisis 


socioambiental


Ciencias Sociales 


(04)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


25/08/2022 al 26/08/2022 VIRTUAL $67,500.00 $81,000.00


RPI RC-2021-00082 GARCIA MÓNICA 


CRISTINA


III Congreso Iberoamericano de Gestión 


Integrada de Áreas Litorales


(3º GIAL)


Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas (07)


Universidad Nacional de 


Mar del Plata [UNMDP]


24/10/2023 al  al 27/04/2023 PRESENCIAL $450,000.00 $540,000.00







TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad SUBSIDIO 


SOLICITADO con 


rectificaciones


SUBSIDIO 


OTORGADO


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS ADJUDICADOS


RPN RC-2021-00094 UNZUE MARTIN XI Jornadas de Jóvenes Investigadores del 


Instituto de Investigaciones Gino Germani


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


01/11/2022 al 04/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00153 CRISTIANO GABRIELA 53º REUNIÓN ANUAL DE LA ASOCIACIÓN 


ARGENTINA DE ECONOMÍA AGRARIA- 53º 


REUNIÓN ANUAL DE LA AAEA


Ciencias 


Económicas y 


Derecho (02)


Universidad Nacional del 


Sur [UNS]


26/10/2022 al 28/10/2022 PRESENCIAL $92,500.00 $111,000.00


RPN RC-2021-00081 SMANIA ANDREA MARÍA XVII Congreso  Anual de Microbiología General 


SAMIGE


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas (01)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


25/10/2022 al 28/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00145 ACEVEDO RAÚL 


MAXIMILIANO


XII Congreso de la Asociación Argentina de 


Bioinformática y Biología Computacional - 


CA2B2C


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas (01)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


09/11/2022 al 11/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00120 HERRERO MARÍA BELÉN Redefiniciones globales y regionales: la Salud 


Internacional en la agenda de las relaciones 


internacionales en tiempos de pandemia.


Ciencias Sociales 


(04)


Facultad Latinoamericana 


de Ciencias Sociales 


[FLACSO]


01/04/2022 al 01/07/2022 VIRTUAL $67,500.00 $81,000.00


TW RC-2021-00150 LESTER MARCELO 


FABIÁN


XVII Taller de Optica y Fotofisica, TOPFOT 


2022


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Universidad Nacional del 


Centro de la Provincia de 


Buenos Aires [UNICEN]


31/05/2022 al 03/06/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00110 GALLEGO OSCAR 


FLORENCIO


XXI Congreso Nacional de Arqueología 


Argentina


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional del 


Nordeste [UNNE]


1807/2022 al 22/07/2022  PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


SPN RC-2021-00010 BRAGONI BEATRIZ Jornadas Academia Nacional de la Historia: Las 


Provincias des-unidas en debate: Tradiciones 


constitucionales, formatos institucionales y vida 


pública en el temprano siglo XIX argentino.  


JANH2021


Ciencias 


Humanas (16)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


24/08/2022 al 26/08/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPI RC-2021-00133 PASSO ALFREDO XV Encuentro del Grupo Latino Americano de 


Liquenólogos - GLAL XV


Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución (05)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


25/07/2022 al 29/07/2022 VIRTUAL $220,000.00 $264,000.00


RPN RC-2021-00125 BARRERA FACUNDO Jornadas de Economía Crítica (JEC) Ciencias 


Económicas y 


Derecho (02)


Universidad Nacional de 


La Plata [UNLP]


08/09/2022 al 10/09/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00149 FELIZ MARIANO Endeudamiento, dependencia y sostenibilidad Ciencias Sociales 


(04)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


01/09/2022 al 02/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00089 GUTIÉRREZ MARÍA DEL 


CARMEN


Segundo Taller de Biotecnología aplicada a la 


Tecnología de Alimentos (BTA 2)


Tecnología de 


Alimentos (09)


Universidad Tecnológica 


Nacional [UTN]


20/10/2022 al 21/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00007 BARRIO EDUARDO W11: Workshop on Philosophy of Logic


WPL


Ciencias 


Humanas (16)


Sociedad Argentina de 


Análisis Filosófico 


[SADAF]


01/08/2022 al 08/08/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00166 DE MIGUEL SERGIO RUBEN Cuarto Congreso Argentino de Estudios 


Sociales de la Ciencia y la Tecnología


Ciencias Sociales 


(04)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


25/10/2022 al 28/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00103 D'AGOSTINO LUCRECIA La deuda de la Provincia de Mendoza y su 


impacto en la sociedad.


Ciencias 


Económicas y 


Derecho (02)


Universidad Nacional de 


Cuyo [UNCu]


21/04/2022 al 22/04/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


SPN RC-2021-00012 PIURI MARIANA Segundas Jornadas Latinoamericanas de 


Bacteriófagos ( II JLB)


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas (01)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


21/11/2022 al 22/11/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00023 JITRIK NOÉ XXXIV Jornadas de Investigación del Instituto 


de Literatura Hispanoamericana (Facultad de 


Filosofía y Letras, Universidad de Buenos Aires) 


- JIILH


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


04/04/2022 al 04/04/2022 VIRTUAL $85,000.00 $102,000.00


RPN RC-2021-00076 SIRAGUSA CRISTINA 


ANDREA


VIII Congreso de la Asociación Argentina de 


Estudios sobre Cine y Audiovisual (AsAECA). 


Cartografías del devenir: Territorios, Prácticas, 


Políticas y Lenguajes 


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


Villa María [UNVM]


26/04/2022 al 30/04/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00







TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad SUBSIDIO 


SOLICITADO con 


rectificaciones


SUBSIDIO 


OTORGADO


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS ADJUDICADOS


TW RC-2021-00091 CERDÁ JUAN MANUEL Tercer encuentro de Desigualdades Ciencias Sociales 


(04)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


24/11/2022 al 25/11/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00157 LLAMOSAS ESTEBAN 


FEDERICO


XIV Jornadas de Jóvenes Investigadores en 


Historia del Derecho


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


16/11/2022 al 18/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00169 ESCAPA IGNACIO XIV REUNION ARGENTINA DE CLADÍSTICA Y 


BIOGEOGRAFÍA (RACB)


Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución (05)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


26/10/2022 al 08/10/2022 PRESENCIAL $212,000.00 $254,400.00


TW RC-2021-00102 NIETO ALEJANDRO 


AGUSTÍN


Taller de la Red Nacional de Observatorios de 


Conflicto 


Ciencias Sociales 


(04)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


14/04/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00168 MORONI MARISA 


ALEJANDRA


Workshop Justicia, Policía y Cárcel en América 


Latina, (1850-1950).


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


la Pampa [UNLPAM]


21/04/2022 al 22/04/2022 VIRTUAL $65,000.00 $78,000.00


RPN RC-2021-00045 MAZZITELLI FRANCISCO 


DIEGO


107 Reunión Anual de la Asociación Física 


Argentina - 107a RAFA 


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


10/10/2022 al 14/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


TW RC-2021-00099 AGUIAR DIEGO 


SEBASTIÁN


Segundo Workshops Nacional de Políticas 


Científicas en la Argentina entre 1983-2021.


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


Río Negro [UNRN]


10/10/2022 al 11/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00035 CASTILLO MERLO MARIANA 


CAROLINA


IV Encuentro de Investigación en Humanidades 


"Ficción, narrativa(s) y política"


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional del 


Comahue [UNComa]


1/12/2022 VIRTUAL $67,500.00 $81,000.00


RPN RC-2021-00047 GRIGERA TOMAS 


SEBASTIAN


XIX Congreso Regional de Física Estadística y 


Aplicaciones a la Materia Condensada 


(TREFEMAC 2022)


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


11/05/2022 al 13/05/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00020 MOLINA MARIA XXI Encuentro de Superficies y Materiales 


Nanoestructurados (NANO2022)


Ciencias 


Químicas (06)


Universidad Nacional de 


Río Cuarto [UNRC]


09/08/2022 al 11/08/2022 VIRTUAL $112,500.00 $135,000.00


RPN RC-2021-00079 QUEIRUGA CLAUDIA 


ALEJANDRA


51 JAIIO, Jornadas Argentinas de Informática Tecnología 


Informática de las 


Comunicaciones y 


Electrónica (11)


Universidad Nacional de 


La Plata [UNLP]


05/09/2022 al 09/09/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


SPN RC-2021-00084 ZUCCALLI MARCELA Primer Congreso del CMaLP Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Universidad Nacional de 


La Plata [UNLP]


06/06/2022 al 10/06/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


TW RC-2021-00135 GIULIANO MONICA Primer Workshop de estudios del habla en 


pacientes con   Enfermedad de Parkinson 


(WEHPEP) 


Tecnología 


Informática de las 


Comunicaciones y 


Electrónica (11)


UNIVERSIDAD 


NACIONAL DEL OESTE 


[UNO]


6/14/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $162,000.00


RPN RC-2021-00170 SUVIRE GASTÓN 


ORLANDO


Congreso Bienal de IEEE Argentina - IEEE 


ARGENCON 2022


Tecnología 


Informática de las 


Comunicaciones y 


Electrónica (11)


Universidad Nacional de 


San Juan [UNSJ]


05/09/2022 al 09/09/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPI RC-2021-00033 CORTI HORACIO 


ROBERTO


VIII Symposium on Hydrogen, Fuel Cells and 


Advanced Batteries - HYCELTEC 2022


Tecnología 


Energética Minera 


Mecánica y de 


Materiales (10)


Comisión Nacional de 


Energía Atómica [CNEA]


04/07/2022 al 07/07/2022 PRESENCIAL $450,000.00 $540,000.00


RPN RC-2021-00054 POSTEMSKY PABLO DANIEL II Convención Internacional para la Producción 


de Hongos Comestibles y Medicinales


Tecnología de 


Alimentos (09)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


17/11/2022 al 19/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $270,000.00


RPN RC-2021-00113 CECCARELLI EDUARDO LVIII Reunión Anual de la SOCIEDAD 


ARGENTINA DE INVESTIGACIÓN EN 


BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR (SAIB 


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


SOCIEDAD ARGENTINA 


DE INVESTIGACIONES 


EN BIOQUÍMICA Y 


07/11/2022 al 10/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00







TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad SUBSIDIO 


SOLICITADO con 


rectificaciones


SUBSIDIO 


OTORGADO


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS ADJUDICADOS


SPN RC-2021-00156 GONZALEZ 


SOLVEYRA


ESTEFANIA Simposio de Modelado Multiescala  para 


Biociencias y Nanomateriales en Argentina 


(SiModAr)


Ciencias 


Químicas (06)


Universidad Nacional de 


San Martín [UNSAM]


10/11/2022 al 11/11/2022 VIRTUAL $67,500.00 $67,500.00


RPI RC-2021-00004 MARCISZACK MARCELO 


MARTÍN


XXV - Congreso Iberoamericano en Ingeniería 


de Software (CIbSE 2022)


Tecnología 


Informática de las 


Comunicaciones y 


Universidad Tecnológica 


Nacional [UTN]


13/06/2022 al 17/06/2022 PRESENCIAL $450,000.00 $450,000.00


TW RC-2021-00112 RODRÍGUEZ ANA MARÍA 


TERESA


 VII Workshop Religión y secularización en el 


mundo contemporáneo


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


la Pampa [UNLPAM]


19/05/2022 al 20/05/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


TW RC-2021-00154 MARGULIS PAOLA 


MARGULIS


Simposio "El espectáculo cinematográfico en el 


Cono Sur: Medios, narrativas, tecnologías y 


estéticas en cruce"


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


14/09/2022 al 15/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


TW RC-2021-00163 BENEDETTI ALEJANDRO 


GABRIEL


VI Seminario Internacional Bordes, Límites, 


Frentes e Interfaces. "Abordajes multiescalares 


en la producción cotidiana de las fronteras"


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


15/06/2022 al 16/06/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


RPI RC-2021-00104 AIELLO ERNESTO 


ALEJANDRO


Reunión Anual de la Sección Latinoamericana 


de la International Society for Heart Research 


(ISHR LAT)


Ciencias Médicas 


II: Fisiología y 


Fisiopatología de 


Tejidos, Órganos 


y Sistemas de 


Órganos (19)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


06/10/2022 al 07/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


TW RC-2021-00161 BARROS MANUEL 


SEBASTIAN


Populismo, Estado y derechos. Reflexiones en 


torno a experiencias políticas en Argentina-PED


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


la Patagonia -San Juan 


Bosco- [UNP]


19/09/2022 al 23/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


TW RC-2021-00100 DESIMONE MARTIN 


FEDERICO


Fronteras en NanoBioTecnología (NBT2022) Ciencias 


Químicas (06)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


20/07/2022 al 22/07/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


SPN RC-2021-00165 Maggio Mariana Beatriz Encuentro Nacional de la RedTE.Ar (EN-


RedTear 2022)


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


29/09/2022 al 30/09/2022 VIRTUAL $67,200.00 $67,200.00


RPN RC-2021-00095 IGARETA ANA TERESA VIII Congreso Nacional de Arqueología 


Histórica - VIIICNAH


Ciencias Sociales 


(04)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


05/10/2022 al 07/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


RPN RC-2021-00111 SAGER GERARDO 


ENRIQUE


Simposio Argentino de Sistemas Embebidos / 


Congreso Argentino de Sistemas Embebidos 


SASE/CASE 2022


Tecnología 


Informática de las 


Comunicaciones y 


Electrónica (11)


Universidad Nacional de 


La Plata [UNLP]


17/08/2022 al 19/08/2022 PRESENCIAL $222,848.00 $222,848.00


RPN RC-2021-00123 GOROSTIAGA JORGE MANUEL IV Coloquio de Investigación Educativa "La 


investigación educativa en el nuevo escenario 


regional-global: tendencias recientes, alcances 


y límites teórico-metodológicos" - CIE


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


San Martín [UNSAM]


16/08/2022 al 18/08/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


RPN RC-2021-00088 VAI DORA ELISA V CONGRESO PATAGONICO, II CONGRESO 


NACIONAL Y I JORNADAS 


LATINOAMERICANAS DE EDUCACION 


FISICA Y FORMACION DOCENTE


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional del 


Comahue [UNComa]


05/10/2022 al 07/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


TW RC-2021-00030 FITA BORRELL LLUÍS VI Convection-Permitting Climate Modeling 


Workshop (CPCMW)


Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas (07)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


07/09/2022 al 09/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


TW RC-2021-00042 PEREYRA SEBASTIAN Escándalos y usos políticos de la acusación de 


corrupción en la historia argentina. Desde fines 


del siglo XIX hasta la actualidad


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


San Martín [UNSAM]


12/10/2022 al 14/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


TW RC-2021-00098 GUINDER VALERIA ANA Biodiversidad, flujos de carbono y funcionalidad 


trófica del microbioma planctónico del Mar 


Argentino (BioMMar)


Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución (05)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


15/11/2022 18/11/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


RPN RC-2021-00008 SOMOZA GUSTAVO VII Simposio Argentino de Ictiología. Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución (05)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


22/11/2022 al 25/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


TW RC-2021-00018 AYROLO VALENTINA "¿Quiénes y dónde? El siglo XIX recordado e 


interrogado. IX Jornadas de trabajo y discusión 


sobre el siglo XIX"


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


Mar del Plata [UNMDP]


13/10/2022 al 14/10/2022 PRESENCIAL $134,000.00 $134,000.00







TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad SUBSIDIO 


SOLICITADO con 


rectificaciones


SUBSIDIO 


OTORGADO


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS ADJUDICADOS


RPN RC-2021-00078 PERUCCA LAURA PATRICIA VIII CONGRESO DE LA ASOCIACIÓN 


ARGENTINA DE CUATERNARIO Y 


GEOMORFOLOGIA (AACyG)


Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas (07)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


19/09/2022 al 23/09/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


RPI RC-2021-00003 MASSAFERRO JULIETA IAL IPA joint meeting 2022


"Lagos, memorias del territorio"


"Lakes, memories of the landscape"


Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas (07)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


27/11/2022 al 01/12/2022 PRESENCIAL $440,000.00 $440,000.00


TW RC-2021-00049 DAICH DEBORAH EDITH Debates feministas a 10 años de la ley de trata Ciencias Sociales 


(04)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


21/11/2022 al 22/11/2022 VIRTUAL $67,500.00 $67,500.00


TW RC-2021-00160 FONTI DIEGO OSVALDO Dilemas y respuestas bioéticas ante la "nueva 


normalidad" de la postpandemia en el habitar 


cotidiano. Una aproximación interdisciplinaria 


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Católica de 


Córdoba [UCC]


01/08/2022 al 01/09/2022 VIRTUAL $60,000.00 $60,000.00


RPN RC-2021-00162 IDOYAGA IGNACIO JULIO 16° Simposio de Investigación en Educación en 


Física, SIEF 16


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


28/11/2022 al 30/11/2022 VIRTUAL $100,000.00 $100,000.00


RPN RC-2021-00024 VILLELLA JOSE AGUSTIN X Escuela en Didáctica de la Matemática (X 


Edimat 2022)


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


San Martín [UNSAM]


29/09/2022 al 01/10/2022 PRESENCIAL $122,500.00 $122,500.00


TW RC-2021-00143 PÉREZ DIANA INÉS Inteligencia Artificial y Filosofía: el desafío de 


los sesgos (IAF)


Ciencias 


Humanas (16)


Sociedad Argentina de 


Análisis Filosófico 


[SADAF]


15/06/2022 al 17/06/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


RPN RC-2021-00051 CRESPO MARCELA 


GLADYS


VII Jornadas de Literatura Argentina: Tierra y 


Terror. Los Horrores de la Literatura Argentina


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad del Salvador 


[USAL]


12/10/2022 al 14/10/2022 PRESENCIAL $224,005.00 $224,005.00


RPN RC-2021-00053 DAVIES DORA ANA IX Congreso Argentino de Parasitología -  IX 


CAP


Biodiversidad, 


Ecología, 


Genética y 


Evolución (05)


Universidad Nacional de 


Salta [UNSa]


18/05/2022 al 20/05/2022 PRESENCIAL $224,000.00 $224,000.00


TW RC-2021-00063 SCHLOTTHAUER GASTON Workshop on Advanced Signal Processing, 


Machine Learning and Modeling - WASP 2022


Tecnología 


Informática de las 


Comunicaciones y 


Universidad Nacional de 


Entre Ríos [UNER]


24/11/2022 al 26/11/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


RPN RC-2021-00105 RAMAGLIA DANTE VII CONGRESO INTEROCEÁNICO DE 


ESTUDIOS LATINOAMERICANOS


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


Cuyo [UNCu]


16/11/2022 al 18/11/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


RPN RC-2021-00066 CERE SILVIA MARCELA Congreso Internacional de Materiales SAM-


CONAMET 2022


Tecnología 


Energética Minera 


Mecánica y de 


Materiales (10)


Instituto de 


Investigaciones en 


Ciencia y Tecnología de 


los Materiales [INTEMA]


02/05/2022 al 06/05/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


TW RC-2021-00109 LERCHUNDI MARIANA JESICA Juventudes y desigualdad social: 


actualizaciones generacionales en el Siglo XXI


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


Río Cuarto [UNRC]


06/10/2022 al 8/10/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


RPN RC-2021-00124 FRANK FERNANDA 


MARIA


XXXI Reunion de la Sociedad Argentina de 


Protozoologia (SAP)


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas (01)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


27/10/2022 al 29/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


RPN RC-2021-00140 MONTES ROJAS GABRIEL 


VICTORIO


VI Jornadas Argentina de Econometría Ciencias 


Económicas y 


Derecho (02)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


15/09/2022 al 16/09/2022 PRESENCIAL $120,000.00 $120,000.00


RPN RC-2021-00159 BREININGER ELIZABETH XI Jornadas de Jóvenes Investigadores Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas (01)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


09/06/2022 al 10/06/2022 VIRTUAL $112,500.00 $112,500.00


SPN RC-2021-00048 CATALDI ANGEL ADRIÁN Primer Simposio Argentino sobre E. coli 


productor de toxina Shiga (STEC/VTEC) 


responsable del Síndrome Urémico Hemolítico


Ciencias Médicas 


I: Inmunología, 


Enfermedades 


Infecciosas, 


Oncología y  


Hematología (18)


Instituto Nacional de 


Tecnología Agropecuaria 


[INTA]


20/04/2022 al 22/04/2022 PRESENCIAL $134,998.00 $134,998.00


RPN RC-2021-00138 ALBORNOZ PATRICIA LILIANA XXXVIX Jornadas Científicas de la Asociación 


de Biología de Tucumán - XXXVIX ABT


Ciencias 


Biológicas de 


Células y 


Moléculas (01)


Universidad Nacional de 


Tucumán [UNT]


19/10/2022 al 21/10/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


TW RC-2021-00167 BELARDO MARCELA 


BEATRIZ


Postpandemia: agenda de investigación desde 


la perspectiva de la Salud Internacional. 


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


José Clemente Paz 


[UNPAZ]


10/5/2022 VIRTUAL $67,500.00 $67,500.00


SPN RC-2021-00056 SZIR SANDRA 


MARCELA


II Jornadas Internacionales de Arte y Patrimonio


"Prácticas del hacer: sujetxs, espacios, objetos 


y materialidades" JIdeAyP


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


San Martín [UNSAM]


14/09/2022 al 16/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00







TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad SUBSIDIO 


SOLICITADO con 


rectificaciones


SUBSIDIO 


OTORGADO


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS ADJUDICADOS


TW RC-2021-00137 MUÑOZ MARISA 


ALEJANDRA


SINGULARIDADES Y RESONANCIAS 


DEL PSICOANÁLISIS EN LAS 


HUMANIDADES.


SUJETO, SUBJETIVIDADES Y MALESTAR


Ciencias 


Humanas (16)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


21/09/2022 al 23/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


TW RC-2021-00052 BUTERA ALEJANDRO INTERNATIONAL WORKSHOP ON 


SPINTRONICS - Spin Argentina 2022


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Comisión Nacional de 


Energía Atómica [CNEA]


6/11/2022 al 11/11/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


SPN RC-2021-00087 LEVRAND NORMA 


ELIZABETH


III Seminario de Patrimonio Cultural: Desarrollo 


sostenible e inclusión. III SPC


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Autónoma de 


Entre Ríos [UADER]


08/09/2022 al 10/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $135,000.00


RPN RC-2021-00074 VENERA GRACIELA XI JORNADAS CIENTÍFICAS 


UNIVERSITARIAS INSTITUTO 


UNIVERSITARIO ITALIANO DE


ROSARIO - JCU IUNIR


Medicina Humana 


y Salud Pública  


(17)


Universidad Nacional de 


Rosario [UNR]


12/09/2022 al 13/09/2022 PRESENCIAL $62,500.00 $62,500.00


RPN RC-2021-00097 BERLIN GUIDO MATIAS VI Congreso de Microfluídica Argentina/ III 


Brazil-Argentina Microfluidics congress


Tecnología 


Energética Minera 


Mecánica y de 


Materiales (10)


Comisión Nacional De 


Energía Atómica [CNEA]


26/10/2022 al 28/10/2022 PRESENCIAL $220,000.00 $220,000.00


RPN RC-2021-00146 GARCIA MÓNICA 


CRISTINA


II JORNADAS NACIONALES DE GEOGRAFIA -


UNMDP. (IIJNG-UNMDP)


Ciencias de la 


Tierra e Hidro-


Atmosféricas (07)


Universidad Nacional de 


Mar del Plata [UNMDP]


1104/2022 al 13/04/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $225,000.00


TW RC-2021-00032 CHATTAH ANA KARINA CUANTOS 4 - Cuarto Taller Argentino de 


Cuántica


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


20/04/2022 al 22/04/2022 PRESENCIAL $134,600.00 $107,680.00


RPN RC-2021-00070 NAIOUF RICARDO 


MARCELO


X Jornadas de Cloud Computing, Big Data & 


Emerging Topics (JCC-BD&ET)


Tecnología 


Informática de las 


Comunicaciones y 


Electrónica (11)


Universidad Nacional de 


La Plata [UNLP]


28/06/2022 al 01/07/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $180,000.00


RPN RC-2021-00128 BLANCO RAFAEL XV Jornadas Nacionales de Debate 


Interdisciplinario en Salud y Población -2022 


(JNDISyP)


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


03/08/2022 al 05/08/2022 PRESENCIAL $225,000.00 $180,000.00


RPN RC-2021-00086 MONETTI MARIELA XXXVII Jornada Nacional del Mani Tecnología 


Agraria y Forestal 


(08)


Instituto Nacional de 


Tecnología Agropecuaria 


[INTA]


15/09/2022 al 15/09/2022 PRESENCIAL $100,000.00 $80,000.00


TW RC-2021-00132 SEMESHENKO VIKTORIYA Taller Interdisciplinario en Sistemas Complejos Ciencias 


Económicas y 


Derecho (02)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


05/12/2022 al 07/12/2022 PRESENCIAL $133,000.00 $106,400.00


RPI RC-2021-00096 VISSIO PAULA GABRIELA REUNIÓN FINAL de la Red internacional de 


investigación en acuicultura LARVAPLUS


"Estrategias de desarrollo y mejora de la 


producción de larvas de peces en 


Iberoamérica" 


Tecnología 


Pecuaria y 


Pesquera (12)


Consejo Nacional de 


Investigaciones Científicas 


y Técnicas [CONICET]


21/06/2022 al 25/06/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $108,000.00


TW RC-2021-00108 ANDRADA ADRIÁN 


MARCELO


Special geometries and moduli spaces 


(SG&MS)


Ciencias Físicas, 


Matemáticas y 


Astronómicas (03)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


29/08/2022 al 02/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $108,000.00


TW RC-2021-00031 ROJAS MARÍA DEL 


CARMEN


1° Reunión Iberoamericana sobre 


Enfermedades Transmisibles y Agua Segura 


(1°RI_ETAS). Un enfoque crítico desde la salud 


colectiva y la interculturalidad para el alcance 


de políticas públicas basadas en la equidad


Ciencias Sociales 


(04)


CONSEJO NACIONAL 


DE INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y 


TECNICAS [CONICET]


28/9/2022 al 30/9/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $108,000.00


TW RC-2021-00101 SUASNABAR SILVIO CLAUDIO "Segundo Workshop: Educación secundaria, 


desigualdad, pandemia y pospandemia" 


(ESDesPyP)


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


La Plata [UNLP]


08/09/2022 al 09/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $108,000.00


SPN RC-2021-00172 FINQUELIEVICH SUSANA Primera reunión nacional sobre Industrias 4.0, 


plataformización y territorios. Presente y futuros 


posibles. RNIPT4.0


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad de Buenos 


Aires [UBA]


09/08/2022 al 10/08/2022 PRESENCIAL $114,930.00 $91,944.00


TW RC-2021-00119 CIVITARESI HÉCTOR MARTÍN Ciclo de webinars


"Dinámicas territoriales en América Latina: la 


necesidad de repensar, replantear y proponer 


una nueva agenda de desarrollo regional 


posneoliberal"


Ciencias Sociales 


(04)


Universidad Nacional de 


Río Negro [UNRN]


06/04/2022 - 11/05/2022 VIRTUAL $67,500.00 $54,000.00







TIPO DE 


PROYECTO


Código APELLIDO IR NOMBRE IR Título ÁREA TEMÁTICA 


PRINCIPAL


Institución Beneficiaria Fechas de Realización de la Reunión Modalidad SUBSIDIO 


SOLICITADO con 


rectificaciones


SUBSIDIO 


OTORGADO


CONVOCATORIA RC 2021 - PROYECTOS ADJUDICADOS


TW RC-2021-00064 BISET EMMANUEL POLÍTICAS DEL ANTROPOCENO. 


Coloquio de la Red Iberoamericana 


Cosmografías.


Ciencias 


Humanas (16)


Universidad Nacional de 


Córdoba [UNC]


22/09/2022 al 24/09/2022 PRESENCIAL $135,000.00 $108,000.00


$27,513,577.00MONTO TOTAL SUBSIDIO OTORGADO







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO RD 2022-04-01 RC 2021 PROYECTOS ADJUDICADOS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 9

		Pagina_2: Página 2 de 9

		Pagina_3: Página 3 de 9

		Pagina_4: Página 4 de 9

		Pagina_5: Página 5 de 9

		Pagina_6: Página 6 de 9

		Pagina_7: Página 7 de 9

		Pagina_8: Página 8 de 9

		numero_documento: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

				2022-03-23T18:42:23-0300





		reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2022-03-23T18:42:23-0300





		Numero_4: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director Nacional

		Numero_3: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_6: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_5: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_8: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_7: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_9: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		fecha: Miércoles 23 de Marzo de 2022

		Numero_2: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-28066150-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Pagina_9: Página 9 de 9

		usuario_0: Jorge Osvaldo Blackhall





	fecha: Viernes 8 de Abril de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-89-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-04-08T16:31:27-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-04-08T16:31:48-0300




